de 1.108,46 m² (térreo), o contrato com a licitante vencedora, 
empresa Viemelo Prestadora de Serviços Ltda, inscrita no CNPJ 
n. 07.525.913/0001-70, foi assinado em 03 de novembro de 2009 
com prazo máximo de execução estipulado em 08 meses, no valor 
de R$ 843.971,72 (oitocentos e quarenta e três mil novecentos e 
setenta e um reais e setenta e dois centavos). E a 2ª Etapa, regida 
pelo Processo 3802/2010- Concorrência 254/2010 cujo objeto era 

a contratação de empresa especializada para fornecimento de 
materiais e mão de obra para a execução do Bloco B08 com área de 
851,44 m² (1º Piso), igualmente teve por vencedora do certame, que 
ocorreu em 12 de novembro de 2011, a empresa Viemelo Prestadora 
de Serviços Ltda, com valor de R$ 644.015,69 (seiscentos e quarenta 
e quatro mil, quinze reais e sessenta e nove centavos). Conforme 
demonstra o Ofício nº 086/2013- OSM de lavra deste Observatório 
protocolado junto a XXXXXXXXXXXX em 26 de junho de 2013 
(anexo), após a análise do processo que instruía a execução da 
obra em tela, restaram feitos diversos apontamentos onde s.m.j.,